



En blå, grønn og JA-kommune

# *Vi vil mer for Lindesnes*

Lindesnes Høyre 



## Paal – en ordfører kandidat for alle

Lindesnes kommune er en flott kommune å bo i, og Lindesnes Høyre vil gjøre kommunen enda bedre for innbyggerne.

Vi vil at kommunen i mye større grad skal være en JA-kommune som skal strekke seg langt for å gi tillatelser til å bruke og utvikle kommunen. En Høyre-kommune er løsningsorientert, skal ha kort responstid, skal møte den enkelte innbygger og etablerere på en positiv måte og skal ha som utgangspunkt at man vil si JA. Det er et politisk ansvar å sette standarden for hvordan kommunen skal være, og her ser Lindesnes Høyre at kommunen må endre vurderinger og holdninger. Kommunen er til for innbyggerne, og må lytte i større grad

til deres behov. Grunnholdningen skal være å si ja når vi kan, og nei når vi må.

Høyre vil ha levende distrikter, hvor næringsliv og lokalsamfunn må ha frihet og mulighet til å styre egen utvikling og lokal forvaltning. Sterke regioner og sterke regionsentra er en forutsetning for et desentralisert bo- og tjenestetilbud. Regioner som har en velfungerende kombinasjon av arbeid, bolig, velferds- og fritidsfasiliteter, er attraktive for innbyggere og tilflyttere. For Høyre er lokal beslutningsrett og privat eiendomsrett viktige verdier for å sikre spredt bosetning og et godt lokaldemokrati.

## Trygg styring

Lindesnes kommune har i dag en vanskelig kommuneøkonomi, og det har over tid blitt brukt mer penger enn kommunen har. Rådmannen skriver i budsjettfremlegget for 2023 at «Den økonomiske situasjonen er kritisk, og vi må gjennom en stor omstilling av driften for å få en sunnere økonomi». Tallene i KOSTRA viser at Lindesnes kommune har et kostnadsnivå som i samlede driftsutgifter er 150 millioner høyere enn sammenlignbare kommuner. Dette kan ikke fortsette; vi kan ikke påføre våre barn og barnebarn enda mer kommunegjeld som vil gi dem dårligere forutsetninger for å skape bedre tjenester enn vi har i dag. Lindesnes Høyre vil prioritere det viktigste først, og vil sørge for en strammere økonomisk styring og håndtering enn hva som har vært gjort de siste årene. I en tid hvor mange har en presset privatøkonomi, er det viktigere enn noensinne at innbyggerne får mest mulig igjen for skattepengene. Høyre ønsker på sikt å redusere eiendomsskatten, men den økonomiske situasjonen til kommunen gjør det nødvendig å prioritere kjerneoppgavene og sørge for en sunn kommuneøkonomi den nærmeste tiden.

## Miljø- og klima

Lindesnes Høyre mener vi har et forvalteransvar som forplikter oss til å ta vare på natur og miljø, slik at vi kan overlate byen til de neste generasjonene i bedre stand enn den er i dag. Lindesnes kommune har gode forutsetninger for å kutte utslipp, men det trengs mer treffsikre grep fremfor symboltiltak som ofte splitter befolkningen heller enn å samle og motivere den. Vi ønsker å føre en politikk som i større grad motiverer byens innbyggere til å ta miljø- og klimavennlige valg. Lindesnes Høyre vil ta vare på byens særpreg, men fornye og utvikle byen med en balansert politikk som tar hensyn til både nødvendig vekst og vern.

## Kommunale bygg

Lindesnes Høyre vil arbeide for å bevare og foredle kommunens fellesarealer og kommunale bygg. Det er behov for betydelige vedlikeholdsløft og flere steder en sårt tiltrengt estetisk oppgradering. Lindesnes kommune eier i dag over 550 eiendommer og Lindesnes Høyre mener at kommunale bygg som ikke er i bruk, må leies ut eller selges til private og frivillige før de blir så nedslitte at det koster for mye å sette dem i stand. Bruk er oftest det beste vern.

## Frivillighet

Lindesnes kommune er en rik og mangfoldig by mye takket være private og frivillige ildsjeler. Lindesnes Høyre mener at disse kreftene skal oppmuntres. En stadig større andel av befolkningen vil i årene som kommer være eldre. Det vil være en stor ressurs for kommunen og Høyre ønsker å legge til rette for at seniorenene skal få bidra mer i lokalsamfunnet. Flere kulturtilbud må tilpasses den eldre delen av befolkningen og det skal bli lettere for eldre å være i fysisk aktivitet.

---

**Godt valg!**

**Hilsen Paal Pedersen  
Ordfører kandidat**



## Oppvekst

En oppvekst med god læring danner grunnlaget for trygge voksne, som mestrer livene sine og som deltar i samfunns- og arbeidslivet. Skolen skal både danne og utdanne, og i Lindesnes kommune skal barnehagene og skolene være trygge og utviklingsfremmende. Barn og unge skal oppleve trivsel, lek, læring og mestring i hverdagen.

Skolen er den viktigste faktoren for sosial utjevning og mobilitet. For oss er det viktig å styrke kvaliteten og gi elevene enda bedre forutsetninger for læring. Lindesnesskolen skal tilby et inkluderende læringsmiljø som stimulerer til faglig og sosial utvikling. Her skal alle barn ha like muligheter til å utvikle og realisere sitt talent uavhengig av sosial bakgrunn. Dette arbeidet starter allerede i barnehagene, og tidlig innsats er derfor viktig. Gode overganger fra barnehage til skole og mellom skolenivåene er viktig for å sikre et likeverdig og tilpasset opplæringstilbud for

den enkelte. Høy kvalitet og godt innhold i barnehagene bidrar til utjevning av sosiale forskjeller. Undersøkelser viser at mange elever som sliter på ungdomsskolen og med å fullføre videregående skole falt av allerede i barneskolen. Derfor må det være økt vektlegging av de grunnleggende ferdighetene: lesing, skriving og regning fra starten av skoleløpet.

Skolene skal gi et tilrettelagt opplæringstilbud til elever som har behov for det, enten eleven trenger ekstra oppfølging eller ekstra utfordringer. Det er viktig at elever som trenger en mer praktisk skolehverdag får tilbud om det. Høyre er positive til å gi elever mulighet til å starte fagutdanningsløpet allerede på ungdomsskolen, samt at skoler samarbeider med lokalt næringsliv om arbeidspraksis for elever med lav motivasjon. Dette kan bidra til at flere fullfører videregående opplæring.

For å redusere frafallet i videregående

skole, må det være et tettere samarbeid mellom ungdomsskole og videregående skole i elevens siste grunnskoleår. Lindesnes kommune har i dag gode alternative opplæringsarenaer. Men det viktigste for ethvert menneske er å kunne være en del av et større fellesskap og få utfolde seg der.

I Lindesnes er det mange dyktige og kompetente lærere. Høyre er skolepartiet som ønsker å satse på læreren. Lærere og ansatte i barnehage og skole er den viktigste enkeltfaktoren for at elevene skal lykkes. Kommunen må beholde og rekruttere gode lærere og skoleledere, og derfor vil Høyre tilrettelegge for faglig utvikling blant ansatte i barnehager og skoler. Høyre ønsker å sikre elevene kvalifiserte lærere som har tid og kompetanse til å ivareta primær oppgavene, som er pedagogisk- og undervisningsrettet arbeid.

Derfor må vi unngå at skolen blir pålagt stadig flere roller og oppgaver som tar bort fokus fra læring og undervisning.

Skolene skal ha et læringsmiljø som fremmer helse og trivsel. Høyre ønsker at kommunen skal videreutvikle et godt og velfungerende lag rundt barnet, der de ulike aktørene samarbeider til det beste for barnet og familien. For å ivareta elevenes psykiske helse, vil Høyre styrke elevtjenesten i skolen og sikre helsesykepleiere ved alle skoler i kommunen.

Lindesnes kommune må ha en god og tilpasset skolestruktur med høy faglig kvalitet og god kompetanse hos lærere og ledere, slik at vi sikrer likeverdig tilbud til alle elevene.

## Lindesnes Høyre vil:

- Gi nødvendig hjelp til barn som har svake språkferdigheter, og legge til rette for at alle barn skal beherske norsk før skolestart
- Prioritere tidlig innsats de første årene barnehage og skole, slik at alle barn kan lese, skrive og regne i løpet av 1.-4. klasse
- Alle ungdomsskoler skal kunne tilby en mer praktisk og variert hverdag for elever som ikke mestrer den teoretiske skolehverdagen
- Styrke «Lindesneslosen». I den hensikt at elever som trenger det, får oppfølging og støtte i løpet av ungdomsskolen for å trygge overgangen til videregående skole
- Ha gode ordninger for å rekruttere og beholde lærere, spesielt gjennom gode ordninger for etter- og videreutdanning
- Utvikle gode nettverk, støttefunksjoner og etter- og videreutdanning for å rekruttere og beholde kompetente skoleledere
- Styrke innsatsen i elevtjenesten og skolehelsetjenesten. Alle skoler bør ha tilbud om helsesykepleier hver dag
- Ha gode fritidsklubber, samt legge til rette for at barn og ungdom kan bruke kommunale lokaler til å drive med aktiviteter på fritiden



## Helse og omsorg

Høyre ønsker et samfunn hvor ulike mennesker får likeverdige muligheter til gode og selvstendige liv, uavhengig av alder og livsfase. Det må tilrettelegges for en trygg og aktiv alderdom, hvor eldre kan bo lenger i eget hjem. Personer med funksjonsnedsettelse skal få muligheter til aktiviteter og fellesskap, slik at utenforskap motvirkes og trivsel vektlegges. Syke skal få god behandling og oppfølging for å sikre livskvalitet og tilfriskning. Rusavhengige skal møtes med respekt, verdighet og veiledning til rusfrie liv.

Pårørende og frivillige er en viktig ressurs, som vil bli stadig viktigere når det blir flere eldre og tilgangen til kvalifiserte arbeidstakere blir vanskeligere. Godt samarbeid med disse må det legges til rette for. Det er viktig å styrke avlastnings-, dag- og aktivitetstilbudet til både hjemmевærende og syke, samt alle som har krevende omsorgsoppgaver.

## Lindesnes Høyre vil:

- Arbeide for nytt helsehus i Mandal med et riktig dimensjonert tjenestetilbud, og sett i sammenheng med kommunens øvrige helsetilbud
- Videreføre gode omsorgssentre på Vigeland og i Marnardal
- Øke pasienter og pårørendes innflytelse over kvalitet og utvikling av helsetjenestene
- Ha gode ordninger for å rekruttere og beholde helsepersonell, spesielt gjennom gode ordninger for etter- og videreutdanning
- At kommunestyret årlig skal behandle rapport om tilstanden i helse- og omsorgstjenesten, som inkluderer brukerundersøkelser, objektive kvalitetsindikatorer og brukertilfredshet
- At informasjon om kvaliteten på kommunens omsorgstjenester skal være åpent tilgjengelig for innbyggerne. Resultatene fra bruker- og pårørendeundersøkelser skal publiseres lett tilgjengelig på kommunens nettsider, på en måte som alle forstår. Dette skal sikre raskere og bedre forbedringstiltak
- Det skal være brukerråd på alle avdelinger i velferd, for å sikre systematiske tilbakemeldinger
- At kommunen skal ha «frivillighetskoordinator» som sikrer at det er «en dør inn» i kommunen for frivillige organisasjoner og som gjør det enklere for frivillige å komme i kontakt med rett kontaktpunkt i kommunen
- Fortsette arbeidet med velferdsteknologi og styrke hverdagsrehabiliteringen
- Utvide samarbeidet med frivillige lag og organisasjoner sammen med kommunens frivilligkoordinator, og sørge for bedre koordinering av tilbudene
- Styrke forebygging innen rus og psykisk helse, særlig blant ungdom. Arbeidet for bedre psykisk helse må styrkes på alle forvaltningsnivåer
- Styrke arbeidet med forebygging av vold i nære relasjoner
- Innføre alternative arbeidstidsordninger for å redusere ufrivillig deltid
- Ha en seniorpolitikk for tilrettelegging av arbeidstid, for å beholde og sikre kompetanse i helse og omsorgssektoren
- Sørge for på bedre boligplanlegging som alternative former for senior- og omsorgsboliger, bofelleskap med treffsteder og gode transportmuligheter
- Tilrettelegge for at alle mennesker uavhengig av funksjonshemming kan delta i arbeid og aktivitet



## Næringsliv

Lindesnes Høyre vil at Lindesnes kommune i mye større grad enn i dag skal være en JA-kommune for innbyggere, initiativtakere og jobbskapere. Vi ønsker å utvikle en kommune som ser mulighetene og løsningene, som møter den enkelte innbygger og etablerere på en positiv måte og som har som utgangspunkt at man vil si JA. Det er et politisk ansvar å sette standarden for hvordan kommunen skal være, og her ser Lindesnes Høyre at kommunen må endre vurderinger og holdninger. Kommunen er til for innbyggerne, og må lytte i større grad til deres behov. Grunnholdningen skal være å si ja når vi kan, og nei når vi må.

Høyre vil tilrettelegge for at det kan skapes flere arbeidsplasser i privat sektor. Bare slik kan fremtidens velferd sikres. Næringslivet er motoren som driver samfunnet fremover. Befolkningsvekst er nødvendig for å opprettholde utvikling og velferdstilbud. Lindesnes kommune må

derfor arbeide for å være den foretrukne kommune for bo- og næringsetablering.

Lindesnes kommune har alle forutsetninger for å lykkes med å beholde og utvikle ny næringsvirksomhet. Solberg-regjeringens satsing på samferdsel ga en ny og effektiv E39, som gjør Lindesnes kommune enda mer strategisk gunstig for bedriftsetableringer. Gjennom samarbeidet med nabokommuner som Farsund, Lyngdal og Kristiansand øker våre muligheter for å lykkes med positiv og fremtidsrettet næringsutvikling – og arbeidet for fremtidig etablering av havvindvirksomhet er et godt eksempel på det.

Det er avgjørende at kommunen har en offensiv og kunnskapsbasert holdning til næringsetableringer. Halse Eiendom må videreutvikles til å bli et foretrukket kommunalt verktøy for tilrettelegging for fremtidige næringsarealer i kommunen. Arealplaner er sentrale for kunne reagere forutsigbart og raskt når mulighetene



foreligger. Her må kommunen være i forkant når det gjelder tilrettelegging for næringsaktiviteter i kommunen.

En forutsetning for grønt skifte er at nødvendig infrastruktur er på plass. Landområdet fra Kristiansand til Lister har ikke kapasitet i nåværende strømnett for kraftkrevende industri. Nettet er ikke utbygd for utvidelse hos aktører som for eksempel GE eller potensielt nyetableringer av kraftkrevende bedrifter. Det er i dag heller ikke mulig å sette solceller på kommunens tak, uten at elektrisk infrastruktur blir en utfordring. Høyre vil samarbeide og være aktive mot fylkeskommunale og statlige myndigheter for å forbedre denne situasjonen.

Lindesnes kommune har stort næringspotensial for blå næring og sjørelatert virksomhet. Området Gismerøya og Strømsvika fremstår med stort potensial. Det er mye sjørelatert aktivitet i Båly, noe som må videreutvikles.

Hele Mandal bys sentrum må fungere. En helhetlig sentrumsplan fra Sanden til Øvrebyen som også inkluderer nedre Malmø må prioriteres. Det er viktig å se muligheter i hele kommunen samlet, i den hensikt å gjøre nettopp vår kommune til den attraktive næringsarenaen i sør. Her må alle aktuelle aktører samarbeide tettere enn i dag.

For mange i vår region faller utenfor skole og arbeidsliv, årsakene er sammensatte og krever en individuell tilnærming. Mange bedrifter har tatt initiativ til å få folk ut av arbeidsledighet gjennom lærlingeordninger og andre gode tiltak.

Høyre mener at det er behov for store endringer og forbedringer i dagens system. Flere tiltak og nye ordninger må utvikles, og gode ordninger som Sosionova og LEIDA må videreutvikles og utvides i omfang.

Lindesnes skal satse på skogsnæringene. Her utsikt fra Ørteknappknuten (512 moh) i Bjelland, det høyeste punktet i Lindesnes kommune



## Lindesnes Høyre vil:

- Være en JA-kommune som heier på private initiativ
- Sikre at omregulering, planlegging og byggesaksbehandling går raskere og sørge for forutsigbare prosesser.
- At kommunen til enhver tid skal ha en tilstrekkelig mengde med store, ferdigregulerte og attraktive næringsarealer
- At miljø og klima skal være en tydelig og naturlig del av all politikkutforming i kommunen
- Arbeide for innkjøring fra fylkesvei i Brokrysset via parkeringshus i Uranienborg til Torjusheigata, for å avlaste gjennomgangstrafikken i Bryggegata, og styrke parkeringsmulighetene på Malmø.
- Legge til rette for sikker og miljøvennlig energiforsyning, der effektiv og lønnsom utbygging av fornybar energi blir prioritert.
- Styrke sentrumsområdene i kommunen og legge til rette for handel og aktiviteter. Det skal settes høye krav til det fysiske og estetiske miljøet i utviklingen av sentrum og tettsteder, og det skal skje i tett dialog med næringsdrivende og innbyggere.
- Sikre god kontakt mellom kommune og næringsliv, og arbeide for kortest mulig saksbehandlingstid for næringslivet.
- Opprette/videreutvikle samarbeidsfora med omliggende kommuner
- Arbeide for flere byggeklare næringsstomter i eksisterende næringsområder i kommunen. Det skal til enhver tid være tilgjengelig næringsareal i kommunen.
- Legge til rette for sjørettede arealer og næringsutvikling i Strømsvika.
- Satse på å styrke og videreutvikle gode industriområder i hele kommunen, som på Vigeland, Heddeland og Bjelland.
- Være pådriver for økt kapasitet i strømnettet i regionen
- Videreutvikle og utvide gode rekrutterings- og kvalifiseringsprosjekter som LEIDA og SOSIONOVA, for å legge til rette for flere mennesker inn i arbeidslivet
- Tillegge jordvern mer vekt i arealplanlegging og stille krav til etablering av ny jord og sikre at matjord gjenbrukes.
- Være positive til at landbruksnæringen får muligheter til å utvikle seg gjennom en kombinasjon av tradisjonelt landbruk og nye nisjeaktiviteter. Legge til rette for at lokal mat og drikke i større grad kan inngå som en del av reiselivsproduktet.
- At kommunen bruker private og lokale aktører der det er mulig.
- Arbeide for økt dyrevelferd og støtte arbeid mot dyrevenkriminalitet
- Styrke satsingen på fiskerinæringen og legge til rette med areal og miljøtiltak.



## Frivillighet

Frivilligheten er viktig del av fundamentet i mange av tilbudene som innbyggerne i Lindesnes kommune benytter seg av. Frivillig arbeid skaper mening i hverdagen, møteplasser for mennesker og tilhørighet i lokalsamfunnet. Høyre vil være en pådriver for å støtte opp om og legge til rette for frivillig arbeid, og vi heier på alle som bruker tid, evne og egenressurser på å legge til rette for seg selv og andre.

Vi vil støtte opp om tilbud for mennesker som faller utenfor. Vi ønsker å skape et varmere samfunn, hvor flest mulig opplever fellesskap, aktivitet og livsmestring.

Høyre-kommuner skal være «ja-kommuner», og være positive til at initiativer fra det sivile samfunnet er sentrale for å løse utfordringer som kommunen møter. Frivillige organisasjoner bidrar til samfunnsbyggingen på mange områder. Dette må videreutvikles og styrkes, og det må skje på frivillighetens premisser.

## Lindesnes Høyre vil:

- Frivillige organisasjoner skal få tilgang til kommunale lokaler og anlegg for opplæring og aktivitetsutvikling for barn og ungdom.
- Sørg for at alle barn og unge kan ha mulighet til å delta på minst en fritidsaktivitet uavhengig av foresattes inntekt gjennom støtteordning og tilbud om fritidskort.
- Legge til rette for at sosial bakgrunn, funksjonsevne eller bosted ikke er til hinder for deltagelse i kulturliv, idrett eller i frivillighet
- Opprettholde dagens ordning med å gi økonomisk tilskudd til lag og foreninger som har aktiviteter for barn og unge.
- Se på de eldre som en ressurs, som kan være med å bidra inn mot skoler, lag og foreninger og aktiviteter for eldre.
- Bidra med å legge forholdene til rette for at lag og foreninger kan skape sosiale, naturlige møteplasser i sine nærområder.
- Utvikle turstier/løypenett for å stimulere til uorganisert og folkehelsefremmende aktiviteter.



## Kultur og turisme

Lokalsamfunn må ivaretas og utvikles. Innbyggerne har her sine forsamlingshus eller andre treffsteder og dyrker kultur og miljø i samspill med stedets særegenhet, om det ligger ved hav eller hei.

Svært ofte er slike småsteder tradisjonelle kulturbærere, hvor gamle skikker og tradisjoner er levende. Det kan være gamle håndverkstradisjoner, dyrkingsmåter, tradisjonelt fiske eller fangst. Høyre mener det er viktig å ta vare på denne egenarten og legge til rette for at disse miljøene kan utvikle seg i takt med fremtiden.

Kultur og turisme bidrar både direkte og indirekte til høy virksomhet i kommunen vår: Turistene skaper mange arbeidsplasser i kommunen, blant annet innen handels-, restaurant- og hotellbransjen. Det har også en stor økonomisk betydning å bo i et område med høy trivselsfaktor. Det skaper sterk identitetsfølelse, og kan medføre økt tilflytning og stabil bosetning.

Satsing på E39 innebærer betydelig kortere reisetid mellom kommunene Lindesnes og Kristiansand. Det kan gjøre kommunen vår

enda mer attraktiv som bosted for familier med arbeidsplass i Kristiansandsområdet.

Lindesnes kan tilby nærhet til både hav og hei. Vi har vakre Furulunden og idylliske Sjøsandene. Oberørt natur langs sjø og dalstrøkene innenfor. Fiskerike innlandsvann og ikke minst laksefiske i Mandalselva. Kulturhuset Buen tilbyr variert og god underholdning året rundt, for både turister og fastboende.

Lindesnes har fostret mange kjente kunstnere gjennom tidene. Høyre ønsker å samle disse kapasitetene på samme sted, for å fremme deres betydning.

Restauranten «Under» er en stolthet for regionen, tusenårsstedet Lindesnes fyr er også blant kommunens hovedattraksjoner.

Nord i kommunen kan man oppleve vakker og variert innlandsnatur, med tilbud om aktiviteter som gårdsturisme, rafting, jakt og fiske.

## Lindesnes Høyre vil:

- Bevare det særegne ved Sjøsandene og Furulunden
- Videreutvikle markedsføringen av Lindesnes fyr, museet og fjellhallen
- Legge til rette for grunneiernes mulighet til næring i form av utvidet tilbud til turistene; gårdsturisme og naturopplevelser. Dette kombineres med kort avstand til turområder, kyst og sjøliv.
- Medvirke til at Buen utvikler seg som kultursenter for hele kommunen
- Bidra til å ta vare på kulturminner som Sjølingstad Uldvarefabrik, Spilling rivefabrikk og andre særegne installasjoner som levende bærer med seg kommunens industrielle kulturarv
- Satse på og videreutvikle kulturelle møteplasser i hele kommunen
- Støtte opp om og videreutvikle frivillighetssentralenes arbeid
- Høyre vil sette museum for Lindesnes mest kjente kunstnere på dagsorden, og vil arbeide for at Andorsengården i Mandal kan bli mer universelt tilgjengelig
- Legge til rette for satsing på jakt, fiske og friluftsliv som tilbud til både kommunens innbyggere og reiselivsnæring.



## Idrett

Lindesnes kommune skal være en kommune som spiller på lag med idretten. Kulturliv, idrett og frivillighet er viktige kilder til gode og aktive lokalsamfunn med trygge fellesskap. Det har vært en omfattende utbygging av idrettsanlegg i Lindesnes kommune de siste årene, noe som er veldig positivt. Vi skal ha flerbrukshaller det er lett å bruke, et bredt idrettstilbud og mange arenaer for friluftsliv. Alle skal ha tilbud i sitt nærområde, og det skal være lett å delta. Både friluftsliv- og idrettstilbudene i kommunen skal være med å bygge fellesskap og trygghet.

### Lindesnes Høyre vil:

- Sikre at idretten har tilrettelagte anlegg for rekruttering og utvikling
- Sørge for økt gjenbruk av kunstgressflater
- At idrettsanlegg skal være en naturlig del av rekkefølgekrav til nye utbyggingsfelt, med idrettslagene involvert
- Sikre gode badeplasser, skateparker og turløyper
- Inngå forpliktende samarbeid med idretten for å bekjempe utenforskap
- Tilrettelegge for digitale aktiviteter og e-sport
- At skolebygg i større grad skal kunne brukes av kulturen og idretten etter skoletid
- At idrettshaller og kunstgressflater så langt som mulig skal være åpne og belyste
- At idrettsanlegg skal være en naturlig del av rekkefølgekrav til nye utbyggingsfelt, i tett dialog med idrettslagene



## Kirke

Grunnloven sier at Den norske kirke er Norges folkekirke. Lindesnes har ni kirker. Alle er historiske. De fleste er vernet, og alle har kontinuerlig behov for vedlikehold og rehabilitering. Høyre vil fortsette å prioritere dette arbeidet, og samtidig arbeide for at Staten tar større andel av kostnadene, som en nasjonal dugnad for å ivareta verneverdige kirkebygg som en del av vår kulturarv.

### Lindesnes Høyre vil:

- Drifte menighetene i henhold til forpliktelser kommunen har etter kirkeloven
- Stoppe forfall av kirkebyggene gjennom nødvendig vedlikehold til rett tid
- Tilpasse kirkegårdsdriften til alle trossamfunn
- Tilrettelegge for aktiviteter i kirkebygg



## En trygg kommune med god beredskap

Den endrede internasjonale sikkerhetssituasjonen gjør at vi må tenke nytt om beredskap. Pandemien avdekket også store sårbarheter i samfunnet. Lindesnes kommune må ha gode og oppdaterte planer for krisesituasjoner, og det må øves på dette i gode samspill mellom offentlige, private og frivillige ressurser. Skal vi som kommune klare å håndtere store kriser er det helt avgjørende at kommunen også bruker frivillige lag og interesseforeninger i beredskapsarbeidet, og også har et tett samarbeid med Heimevernet og Sivilforsvaret.

### Lindesnes Høyre vil:

- Øke bevisstheten til offentlige og private aktører for viktigheten av å ha oppdaterte planer for å håndtere kjente og ukjente trusler, og sørge for at alle har øvet på egne ansvarsområder
- At kommunen hele tiden arbeider med sikkerheten for vann, avløp, strømforsyning og kommunikasjon
- Sørge for en faglig oppdatert, veldrevet, effektiv og godt ledet kommune som grunnlag for god krisehåndtering
- At kommunen har nødvendig kriseberedskapskapasitet, inkludert tilgang på tilfluktsrom
- Ha effektive kommunikasjonskanaler til innbyggerne i krisesituasjoner
- Oppfordre alle husholdninger til å ha eget beredskapslager med nødvendighetsartikler





ORDFØRERKANDIDAT

## Paal Pedersen (48)

Bor på Ime med kona Beate og døtrene Selma (15) og Frida (13)

«Lindesnes kommune trenger mindre prat og mer handling. Høyre vil at Lindesnes kommune skal blir mer positiv JA-kommune for alle som ønsker å skape, utvikle, bygge og bo»

Utdannet statsviter fra UiO og jobber nå som direktør for samfunnskontakt ved UiA. Kommunestyrerepresentant og gruppeleder for Høyre i Lindesnes kommunestyre

Tidligere statssekretær i Kommunal- og distriktsdepartementet, kommunikasjonsdirektør ved UIA, kommunikasjonsrådgiver NAV Vest-Agder, stabssjef byrådslederen i Oslo, rådgiver Høyres stortingsgruppe.

### MINE HOVEDSAKER

- Våre barn er det viktigste vi kan satse på. Høyre vil satse på en kunnskapsskole som satser på elevene og lærerne.
- Sørge for en verdig eldreomsorg og en seniorhverdag preget av trygghet og glede.
- Tryggere styring av kommuneøkonomien. Det er uholdbart å fortsette dagens negative utvikling.



2. KANDIDAT

## Åshild Schmidt

«Viktigere enn noe system,  
er enkeltmennesket»

Åshild arbeider til daglig som advokat, og bistår enkeltpersoner med utfordringer som livet kan by på. Hun har styreverv innen eiendom, næringsutvikling og pensjon. Åshild ønsker å bidra i lokaldemokratiet for å sikre at vår kommune er et godt sted å være for alle som lever sine liv her.

### MINE HOVEDSAKER

- Lindesnes kommune må ha en bærekraftig økonomiforvaltning. Vi kan ikke bruke penger som tilhører fremtidens generasjoner.
- Vår kommune skal være positiv og si «ja» til søknader og private initiativ når man kan. Negative tilbakemeldinger skal kun brukes når det er nødvendig.
- Det er særlig viktig å tilrettelegge for inkludering og aktivitet for mennesker med funksjonshemninger.



3. KANDIDAT

## Line Skaar

«Vi må tørre å snakke om  
forventninger»

Line Skaar 39 år opprinnelig fra Mandal, men bor nå på Øyslebø. Gift med Gøran og sammen har vi tre barn; Lars, Mathias og Mia. Elsker trening, tur og er engasjert i lokalmiljøet både som leder og trener i Marnardal Idrettslag.

Stiller til valg for 2.gang i Lindesnes Kommune.

### MINE HOVEDSAKER

- Barn og unge
- Eldreomsorg
- Frivilligheten

# Kandidatliste

1. Paal Pedersen
2. Åshild Schmidt
3. Line Skaar
4. Kirstin Slotten Staurseth
5. Johannes Strømberg
6. August Fjeldskår
7. Katrine Langseth
8. Sigbjørn Ougland
9. Vidar Tjelland
10. Hans Seyffarth Stusvik
11. Per-Terje Gabrielsen
12. Håkon Hunt
13. Ole Bent Røiseland
14. Hannah Benedicte Teigland
15. Sven Seljom
16. Bjørn Hunt
17. Bodil M. Ruud
18. Sara Rajab
19. Aril Larsen
20. Brede Pedersen
21. Reidar Svendsen
22. Sigurd Skjelsbæk
23. Lars Bentsen
24. Eivind Holte Ellingsen
25. Arne Frivoll
26. Karl David Gundersen
27. Ole Guttorm Ihme
28. Heidi Johanne Sandaa
29. Kirsten Huser Leschbrandt
30. Aud Solveig Ree
31. Ebba Farre Roksvold
32. Lillian Toft
33. Nikolai Skuland
34. Odd Harket Steindal
35. Rolf Thomsen
36. Jarl Torland
37. Øyvind Skoie
38. Stig Wulff
39. Torbjørn Arne Dahl
40. Rune Upsahl
41. Grethe Norbye
42. Erik Hillesund
43. Jarl Pedersen
44. Tom Petter Olsen

**Les mer på vår hjemmeside**

**Bruk QR-koden eller gå til  
[hoyre.no/lindesnes](https://www.hoyre.no/lindesnes)**





En Høyre-kommune satser på kvalitet i skolen, sørger for en verdig og god eldreomsorg, er løsningsorientert og møter den enkelte innbygger på en positiv måte

Ordfører kandidat  
Paal Pedersen



2. Kandidat  
Åshild Schmidt



3. Kandidat  
Line Skaar



4. Kandidat  
Kristin Slåtten  
Staurseth



5. Kandidat  
Johannes  
Strømberg



### Bli medlem her

Medlemskap for yrkesaktive koster 440 kr. Andre grupper betaler 220 kr. Skann QR-koden og les mer



Muligheter  
for alle

Lindesnes Høyre

